
 

Uchwała Nr 8018/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

 

w sprawie: przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu  finansowego za 2023 rok instytucji 
kultury Parowozownia Wolsztyn, dla której organizatorem jest Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

Na podstawie art. 41, ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  (Dz. U.  
z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) oraz art. 265 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
Przyjmuje się sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego za 2023 rok instytucji kultury 
Parowozownia Wolsztyn, dla której organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
będące załącznikiem do niniejszej uchwały.  

 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Transportu Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 
 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie do Uchwały Nr 8018/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

    

Zgodnie z art. 265 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 

r., poz. 1270 ze zm.), samorządowe osoby prawne, jakimi są samorządowe instytucje kultury 

zobowiązane są do przedłożenia właściwemu zarządowi jednostki samorządu terytorialnego 

w terminie do 28 lutego roku następującego po roku budżetowym - sprawozdania rocznego  

z wykonania planu finansowego jednostki, w szczegółowości nie mniejszej niż w planie finansowym. 

Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego za 2023 rok zostało sporządzone przez Instytucję  

kultury Parowozownia Wolsztyn  w oparciu o zapisy uchwały Nr 7791/2024 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z 18 stycznia 2024 r. w sprawie: zakresu i formy sprawozdania rocznego z wykonania 

planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, instytucji kultury oraz 

wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego.  

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  



            (Instytucja)  pieczęć jednostki

Plan                         
po zmianach                        

Wykonanie %  4:3

1. 2 3 4 5

A. Przychody ogółem, z tego: 10 837 251 10 819 512,88 99,84

I. Dotacja organizatora, z tego: 5 112 411 5 112 411,00 100,00

1) dotacja z budżetu Województwa Wielkopolskiego, z tego: 3 950 000 3 950 000,00 100,00

a) podmiotowa 3 700 000 3 700 000,00 100,00

b) celowa 250 000 250 000,00 100,00
- dotacja na sfinansowanie projektów unijnych -
2) dotacja od pozostałych organizatorów 1 162 411 1 162 411,00 100,00

II. Dotacja celowa z budżet państwa 0 -

III. Dotacje / Środki otrzymane z innych źródeł, w tym: 1 182 340 1 181 516,80 99,93

1) dotacje / środki otrzymane od jednostek zal. do sekt. fin. 
publ.

3 120 3 120,00 100,00

2) darowizny 10 000 9 177,11 91,77
IV. Przychody własne,  z tego: 4 542 500 4 525 585,08 99,63

1) z działalności statutowej 4 452 500 4 440 377,94 99,73
2) pozostałe przychody                                                                         90 000 85 207,14 94,67

B. Koszty rodzajowe ogółem, z tego: 10 825 251 9 021 151,20 83,33
I. Wynagrodzenia, w tym: 2 617 230 2 527 762,84 96,58

1) osobowy fundusz płac 2 165 128 2 107 843,56 97,35
II. Składki naliczane od wynagrodzeń (ubezpieczenia społeczne, 

Fundusz Pracy i FGŚP)
518 576 419 822,23 80,96

III. Inne świadczenia na rzecz pracowników 215 628 169 910,70 78,80
Koszty stałe instytucji, z tego: 7 358 817 5 792 085,11 78,71
1) amortyzacja 590 000 587 726,76 99,61
2) zużycie materiałów i energii                             1 619 286 1 432 103,90 88,44
3) usługi obce 4 837 120 3 496 347,40 72,28
4) podatki i opłaty 179 411 146 193,57 81,49
5) pozostałe koszty 133 000 129 713,48 97,53
a) w tym: odsetki od zaciągniętych zobowiązań: -
 - kredytów, pożyczek -
 - z tytułu dostaw i usług -
Działalność merytoryczna ogółem, z tego: 0 0,00 -
1) premiery / wystawy / koncerty * -
2) eksploatacja spektakli / organizacja imprez * -
3) działalność wydawnicza -
4) działalność oświatowa -
5) pozostała działalność merytoryczna -

VI. Remonty 115 000 111 570,32 97,02
C. Wynik finansowy - zysk/strata (brutto) 12 000 1 798 361,68 14 986,35
D. Podatek dochodowy 12 000 11 841,00 98,68

E.
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku                                                              
(zwiększenia straty)

-

F. Wynik finansowy - zysk/strata (netto) 0 1 786 520,68 -

G.
Wartość zakupionych muzealiów 
(wypełniają tylko muzea)

-

H.
Środki na wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy 
inwestycyjne)

689 236 683 904,16 99,23

* niepotrzebne skreślić

Wolsztyn, dnia 09.02.2024r.          ................................ ...............................
                                                                                   (Główny Księgowy)    (Dyrektor)

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 7791/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 18 stycznia 2024 r. 

IV.

V.

        …………………………….

Lp. Wyszczególnienie

Sprawozdanie z wykonania planu finansowego instytucji kultury

2023 rok



……………………………
         pieczęć jednostki

Kwota
ogółem

w tym:
należności 

wymagalne

Kwota
ogółem

w tym:
należności 

wymagalne

1 2 3 4 5 6
I. Należności ogółem 415 400,38 0,00 626 828,01 0,00
1. Należności długoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Należności krótkoterminowe, z tego: 415 400,38 0,00 626 828,01 0,00

   - z tytułu dostaw i usług 351 594,56 0,00 389 537,21 0,00
   - z tytułu podatków, dotacji, ceł, 
     ubezpieczeń społecznych i 
     zdrowotnych oraz innych świadczeń

63 805,82 0,00 237 290,80 0,00

    - inne 0,00 0,00 0,00 0,00
    - dochodzone na drodze sądowej 0,00 0,00 0,00 0,00

Kwota
ogółem

w tym:
zobowiązania 
wymagalne

Kwota
ogółem

w tym:
zobowiązania 
wymagalne

1 2 3 4 5 6

I. Zobowiązania ogółem 877 407,16 0,00 545 815,16 0,00

1. Zobowiązania długoterminowe, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00
   - kredyty 0,00 0,00 0,00 0,00
   - pożyczki 0,00 0,00 0,00 0,00
   - z tytułu emisji dłużnych papierów 
     wartościowych

0,00 0,00 0,00 0,00

   - inne 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zobowiązania krótkoterminowe, z tego: 877 407,16 0,00 545 815,16 0,00

    - kredyty 0,00 0,00 0,00 0,00
    - pożyczki 0,00 0,00 0,00 0,00
   - z tytułu emisji dłużnych papierów 
     wartościowych

0,00 0,00 0,00 0,00

   - z tytułu dostaw i usług 176 119,15 0,00 74 420,81 0,00
   - zaliczki otrzymane na dostawy 0,00 0,00 0,00 0,00
   - zobowiązania wekslowe 0,00 0,00 0,00 0,00
   - zobowiązania z tytułu podatków, ceł, 
     ubezpieczeń społecznych i innych
     świadczeń

342 753,12 0,00 247 209,29 0,00

   - z tytułu wynagrodzeń 130 479,73 0,00 91 187,96 0,00
   - inne 228 055,16 0,00 132 997,10 0,00
   - fundusze specjalne 0,00 0,00 0,00 0,00

Lp. Wyszczególnienie

1 2
I. Środki pieniężne

................................... ................................
    (Główny Księgowy)   (Dyrektor)

Wolsztyn, dnia 09.02.2024r.

Lp.

Lp.

Należności wg stanu

Wyszczególnienie

 na 01.01.2023  na 31.12.2023

Zobowiązania wg stanu 

Wyszczególnienie

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr 7791/2024
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 18 stycznia 2024 r.

3 4
1 509 829,52 3 168 176,40

 na 01.01.2023  na 31.12.2023

Środki pieniężne wg stanu

 na 01.01.2023  na 31.12.2023



Dotacja 
celowa 
Powiat 

Wolsztyn

Dotacja 
celowa 
Powiat 

Wolsztyn

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
Inwestycje ogółem, z 
tego:

- 147 700,00 147 700,00 0,00 0,00 147 700,00 0,00 147 700,00 0,00 0,00 147 700,00 0,00

-
Zakup parowozu TKi 3-

87
2023 147 700,00 147 700,00 0,00 0,00 147 700,00 0,00 147 700,00 0,00 0,00 147 700,00 0,00

-

2
Zakupy inwestycyjne 
ogółem, z tego:

- 541 536,00 541 536,00 0,00 89 236,00 452 300,00 0,00 536 204,16 0,00 83 904,16 452 300,00 0,00

-
Zakup podnośników 
kolejowych (Kutruffy)

2023 142 900,00 142 900,00 0,00 0,00 142 900,00 0,00 142 900,00 0,00 0,00 142 900,00 0,00

-
Zaprojektowanie i 
wykonanie mobilnego 
audio przewodnika

2023 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 43 000,00 0,00

-
Wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej w 
budynku noclegowni

2023 118 000,00 118 000,00 0,00 13 122,00 104 878,00 0,00 117 431,00 0,00 12 553,00 104 878,00 0,00

-
Urządzenie pomiarowe 
średnicówka

2023 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00

- Piła taśmowa 2023 17 236,00 17 236,00 0,00 0,00 17 236,00 0,00 17 235,77 0,00 0,00 17 235,77 0,00

Inne (podać jakie)
Planowana 

wartość 
całego 

zadania - 
po zmianach 

(w zł)

Plan 
po 

zmianach 
(w zł)

Okres 
realizacji

z tego:

Środki 
własne

z tego, źródła finansowania

dotacja 
z budżetu 

Województwa 
Wielkoplskiego

Wykonanie
 (w zł i gr)                              Środki 

własne

dotacja 
z budżetu 

Województwa 
Wielkoplskiego

Inne (podać jakie)
Zakres rzeczowy zadania w 2023 r.

Sprawozdanie z  wykonania planu inwestycyjnego za 2023 r.

Zestawienie inwestycji i zakupów inwestycyjnych

…………………………………...…………………
pieczęć jednostki

Lp. Wyszczególnienie
wyjaśnienia odchyleń 

od planu
zrealizowany

1615

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr 7791/2024
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 18 stycznia 2024 r.

Zakup parowozu TKi3-87 wraz z 
przetransportowaniem na teren 

Parowozowni Wolsztyn. Parowóz jest 
przygotowywany do naprawy P5 z rewizji 
wewnętrznej kotła, w kolejnych latach- 

obecnie ujęty w ewidencji księgowej jako 
środek trwały w budowie

-

Piła taśmowa wykorzystywana przy 
przeglądach i naprawach taboru 

kolejowego do precyzyjnego przecinania 
elementów podlegających naprawie

Zakup podnośników kolejowych służących 
do podnoszenia taboru podczas 

przeprowadzania przeglądów i napraw 
okresowych.

-

Zakup mobilnego audio przewodnika celem 
uatrakcyjnienia oferty turystycznej dla 

zwiedzających Parowozownie Wolsztyn
-

Wymiana stolarki okiennej w budynku 
noclegowni; poprawiła termomodernizację 
obiektu co ma wpływ na mniejsze zużycie 

węgla gospodarczego. Dodatkowo 
wpłynęła ona pozytywnie na estetykę 

obiektu.

Urządzenie niezbędne do wykonywania 
wymaganych przepisami pomiarów taboru 

kolejowego zgodnie z DSU Parowozowni 
Wolsztyn

KOREKTA



-
Tokarka mała 
uniwersalna

2023 21 100,00 21 100,00 0,00 0,00 21 100,00 0,00 21 100,00 0,00 0,00 21 100,00 0,00

-
Zakup kolejki 
ogrodowej wraz z 
torowiskiem

2023 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00

-
Zakup samochodu 
osobowego

2023 76 000,00 76 000,00 0,00 76 000,00 0,00 0,00 71 323,57 0,00 71 323,57 0,00 0,00

- Zakup 2 wagonów GBS 2023 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00

-
Zakup suwmiarki 
noniuszowej

2023 10 100,00 10 100,00 0,00 0,00 10 100,00 0,00 10 100,00 0,00 0,00 10 100,00 0,00

-
Zakup urządzenia do  
do cięcia blachy plazmą

2023 22 200,00 22 200,00 0,00 114,00 22 086,00 0,00 22 113,82 0,00 27,59 22 086,23 0,00

3 Razem - 689 236,00 689 236,00 0,00 89 236,00 600 000,00 0,00 683 904,16 0 83 904,16 600 000,00 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
Ważniejsze remonty 
ogółem, z tego:

- 115 000 115 000 0 115 000 0 0 111 570,32 0,00 111 570,32 0,00 0,00

- Remont obrotnicy 2023 5 000 5 000 0 5 000 0 0 3 419,76 0,00 3 419,76 0,00 0,00

dotacja 
z budżetu 

Województwa 
Wielkoplskiego

Środki 
własne

Inne (podać jakie) dotacja 
z budżetu 

Województwa 
Wielkoplskiego

Wykonanie
 (w zł i gr)                              

z tego, źródła finansowania

Środki 
własne

Inne (podać jakie)

z tego:

Zestawienie ważniejszych remontów za 2023 r.

Zakup kolejki ogrodowej celem poszerzenia 
oferty turystycznej Parowozowni Wolsztyn 

w sezonie letnim. Kolejka wraz z 
torowiskiem jest możliwa do rozstawienie 

na terenie utwardzonym instytucji.

Lp. Wyszczególnienie

Planowana 
wartość 
całego 

zadania - 
po zmianach 

(w zł)

Plan 
po 

zmianach 
(w zł)

Okres 
realizacji

Urządzenie do ciecia blach 
wykorzystywane przy przeglądach i 
naprawach taboru kolejowego do 

precyzyjnego przecinania elementów 
podlegających naprawie

Wykonanie zadania na poziomie 68,40%. 
Odchylenia od planu wynikają z 

przeprowadzonych oględzin zarówno po 
stronie wykonawcy jak i Parowozowni 

Wolsztyn. Podjęto decyzję o wykonaniu 
niezbędnych prac, kolejne przesunięto na 

rok 2024

16

wyjaśnienia odchyleń 
od planu

Remont obrotnicy polegający na wymianę 
instalacji elektrycznej doprowadzającej 

prąd oraz wymiana barierek ochronnych 
obrotnicy.

15

zrealizowany

Zakres rzeczowy zadania w 2023 r.

Tokarka wykorzystywana przy przeglądach 
i naprawach taboru kolejowego do 

dorabiania i regenerowania elementów 
podlegających naprawie

Urządzenie niezbędne do wykonywania 
wymaganych przepisami pomiarów taboru 

kolejowego zgodnie z DSU Parowozowni 
Wolsztyn

Ze względu na wysoką awaryjność 
samochodu osobowego podjęto decyzje o 

zakupie nowszego modelu. Samochód służy 
do realizowania podróży służbowych 
pracowników Parowozowni Wolsztyn

Wagony kryte towarowe typu Gbs- zakłada 
się wykorzystanie pudeł wagonowych jako 
powierzchnia magazynowa oraz przestrzeń 

do organizacji wystaw historycznych 
wewnątrz wagonów.



-
Remont budynku 

administracyjnego i 
noclegowni

2023 110 000 110 000 0 110 000 0 108 150,56 0,00 108 150,56 0,00 0,00

2 Razem - 115 000 115 000 0 115 000 0 0 111 570,32 0,00 111 570,32 0,00 0,00

Wolsztyn, dnia 23.02.2024r. .....................................................
   (Dyrektor )

...........................................................
    (Główny Księgowy)

Remont budynku noclegowni polegał na 
wyremontowaniu pokoi noclegowych wraz 

z salą konferencyjną. Remont pokoi 
noclegowych umożliwi wznowienie 
świadczonych przez Parowozownie 

Wolsztyn usług hotelowych. Remont salki 
konferencyjnej pozwoli na wzbogacenie 
oferty Parowozowni o lekcje muzealne 
szkół i grup zorganizowanych. Remont 

pomieszczeń administracyjnych polegał na 
umeblowaniu pomieszczeń wraz z ich 

odmalowaniem oraz przystosowaniem do 
obsługi petentów.



Lp. Wyszczególnienie

1 2

1 Przychody

-
Dotacja z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego

-
Dotacja od pozostałych 
organizatorów

-
Dotacje/Środki otrzymane z 
innych źródeł

-

Przychody z działalności 
statutowej oraz pozostałe 
przychody

2 Koszty

- Wynagrodzenia

-

Składki naliczone od 
wynagrodzeń oraz inne 
świadczenia na rzecz 
pracowników

- Amortyzacja środków trwałych
- Zużycie materiałów i energii

- Usługi obce

- Podatki i opłaty

- Pozostałe koszty

3 Wynik finansowy

4 Należności wymagalne

5 Zobowiązania wymagalne

Sprawozdanie z sytuacji finansowej jednostki za 2023 r.

Pozycja obejmuje zapłatę za usługi dotyczące:  sprzątania, dzierżawa torów stacyjnych, manewry, konserwacja i oględziny rozjazdów, usługi pocztowe i telekomunikacyjne, usługi kserokopiarki, przeglądy i naprawy, usługi ślusarskie, najem środków transportu, badanie 
biegłego rewidenta, obsługa prawna, usługa BHP i IOD, usługi firm zewnętrznych niezbędne w realizacji planowanych napraw taboru kolejowego. Wykonanie na poziomie 72,28%. Wykonanie na niskim poziomie jest skutkiem niezrealizowania usługi polegającej na 
naprawie obrotnicy trakcyjnej, która była zaplanowana w miesiącu grudniu. Naprawa została przesunięta na luty 2024 roku z powodu usterki parowozu Pt47-65, który stał wewnątrz hali napraw i sprawna obrotnica była warunkiem jego wyjazdu na tory stacyjne oraz 

niekorzystnych warunków atmosferycznych - panujące ujemne temperatury i utrzymująca się pokrywa śnieżna i oblodzenie. Dodatkowo w pozycji usługi obce Parowozownia Wolsztyn wykazywała usługi dotyczące wynajmowania lokomotywy spalinowej na rok 2023, 
które ostatecznie zostały pokryte z długu, który PKP Cargo posiada wobec Parowozowni Wolsztyn- potrącenie dokonano na podstawie oświadczenia o potrąceniu wierzytelności na podstawie art. 498 i art. 499 k.c.

Koszty opłaty skarbowej, opłaty dotyczące podatku od nieruchomości, wieczyste użytkowanie gruntów, opłata za gospodarowanie odpadami oraz opłata za korzystanie ze środowiska. Wykonanie na poziomie 81,49%. Wykonanie na niskim poziomie spowodowane jest 
zaplanowaniem opłaty środowiskowej na wyższym poziomie niż wynika to ze złożonej deklaracji do Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Na zmniejszenie wysokości opłaty za korzystanie ze 

środowiska miała wypływ wyższa awaryjność parowozu Pt 47-65 niż zakładała Parowozownia Wolsztyn. Ze względu na wyłączenie w tych okresach parowozu z eksploatacji spadło zużycie węgla co wpłynęło na znaczne zmniejszenie opłaty za korzystanie ze 
środowiska za rok 2023.

Pozycja ta obejmuje koszty wynagrodzeń pracowników Parowozowni Wolsztyn zatrudnionych na umowę o pracę jak i umowę zlecenie. Plan 2 617 230,00 zł - wykonanie 2 527 762,84 zł, co stanowi wykonanie na poziomie 96,58%. Z czego wynagrodzenia z 
osobowego funduszu płac plan 2 165 128,00 zł - wykonanie 2 107 843,56 zł, co stanowi wykonanie na poziomie 97,35%.

Pozycja ta obejmuje koszty: pochodnych naliczonych od wynagrodzeń, szkoleń pracowników, zakupu odzieży ochronnej, badań lekarskich oraz odpisów na ZFŚS. Wykonanie składki naliczone od wynagrodzeń na poziomie 80,96%, inne świadczenia na rzecz 
pracowników 78,80%. Wykonanie składek naliczonych od wynagrodzeń prezentuje się na wskazanym poziomie, ponieważ znaczna część zatrudnianych zleceniobiorców podlega tylko i wyłącznie ubezpieczeniu zdrowotnemu (bez ubezpieczeń społecznych). Inne 

świadczenia dla pracowników wykonanie na niskim poziomie spowodowane wykonaniem prac przez pracowników Parowozowni Wolsztyn w szkodliwych warunkach w mniejszym zakresie niż pierwotnie planowano.

Opis

Wykonanie na poziomie 99,61%
Pozycja ta obejmuje zakup artykułów biurowych, węgla, energii elektrycznej, wody, wyposażenia, materiałów na potrzeby warsztatu i administracji. Wykonanie na poziomie 88,44%. 

Wyjaśnienia odchyleń od planu

Wynik finansowy netto kształtuje się na poziomie 1 786 520,68 zł. Wynik finansowy zostanie przeznaczony zgodnie z wytycznymi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego zgodnie z przekazaną uchwałą. 

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr 7791/2024
Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 18 stycznia 2024 r.

3

Na dzień 31.12.2023r. Parowozownia Wolsztyn nie posiada należności wymagalnych. 

…………………………………...…………………
pieczęć jednostki

Dotacja podmiotowa z budżetu Województwa Wielkopolskiego - plan 3 700 000,00 zł - wykonanie 3 700 000,00 zł co stanowi 100,00%. Dotacja z budżetu Województwa Wielkopolskiego celowa na zadania bieżące na zorganizowanie Parady Parowozów plan      250 
000,00 zł - wykonanie 250 000,00 zł, co stanowi 100,00%

Dotacja z budżetu Gminy Wolsztyn - plan 897 411,00 zł - wykonanie 897 411,00 zł, co stanowi 100%. Dotacja z budżetu Powiatu Wolsztyńskiego - plan 265 000,00 zł, z tego: 200 000,00 zł dotacja podmiotowa - wykonanie 200 000,00 zł, 35 000,00 zł  dotacja na 
podnoszenie kwalifikacji zawodowych - wykonanie 35 000,00 zł, 30 000,00 zł dotacja celowa na zadnia bieżące na zorganizowanie Parady Parowozów - wykonanie 30 000,00 zł  co stanowi 100% wykonania. Ogółem od pozostałych organizatorów plan dotacji 

podmiotowej 1 162 411,00 zł - wykonanie 1 162 411,00 zł, co stanowi 100,00 %.

Darowizny dotyczące odbudowy parowozu Tr5-65 - plan 10 000,00 zł - wykonanie 9 177,11 zł, co stanowi 91,77 %. Środki otrzymane od jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych - plan 3 120,00 zł, wykonanie 3 120,00 zł. Dotyczy umowy podpisanej z 
Powiatowym Urzędem Pracy w Wolsztynie na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy. Dotacja od współorganizatora PKP Cargo plan na poziomie 1 169 219,69 zł - wykonanie 1 169 219,69 zł, co stanowi 100,00% wykonania. Kwota dotacji od PKP Cargo 

została potrącona z długu na podstawie art. 498 i art. 499 k.c. na podstawie składanych oświadczeń o potrąceniu wierzytelności przez Parowozownie Wolsztyn. Ogółem plan 1 182 340,00 zł - wykonanie 1 181 516,80 zł, co stanowi 99,93%. 

Przychody dotyczące świadczeń usług trakcyjnych w ruchu planowym i turystycznym, pobierania opłat za bilety za zwiedzanie skansenu, zwiedzania z przewodnikiem, przejazdów w kabinie maszynisty, usług za najem powierzchni oraz usług warsztatowych - plan 4 452 
500,00 zł - wykonanie 4 440 377,94 zł, co stanowi 99,73%. Przychody związane z zakupem pamiątek i gadżetów związanych z Parowozownią Wolsztyn plan 90 000,00 zł wykonanie 85 207,14 zł co stanowi 94,67%. Wykonanie przychodów własnych ogółem na 

poziomie 99,63%. 

Na dzień 31.12.2023r. Parowozownia Wolsztyn nie posiada zobowiązań wymagalnych. 

Wyjaśnienia odchyleń od planu

Koszty pozostałe obejmują opłaty bankowe, podróże służbowe, ubezpieczenie majątku, OC działalności, AC taboru, opłaty za przejazdy autostradą. Wykonanie na poziomie  97,53%.



Lp. Wskaźnik za rok poprzedni Wskaźnik za rok bieżący

1 3 4

Wolsztyn, dnia 09.02.2024r. .....................................................

1

7,142,34

8,54
Wskaźnik bieżącej płynności finansowej na dzień 31.12.2023r. kształtuje się na poziomie 8,54. W stosunku do roku 2022 obserwujemy wzrost wskaźnika. 

Wskaźnik  świadczy o zdolności regulowania zobowiązań krótkoterminowych przez Parowozownię Wolsztyn.

2

3,2

Wyszczególnienie

2

Wskaźnik szybkiej płynności finansowej

aktywa obrotowe - zapasy/
zobowiązania krótkoterminowe

   (Dyrektor )    (Główny Księgowy)

aktywa obrotowe/
zobowiązania krótkoterminowe

...........................................................

Wskaźnik płynności

Wskaźnik szybkiej płynności finansowej na dzień 31.12.2023r. kształtuje się na poziomie 7,14, co oznacza, że Instytucja Kultury nie ma problemu z płynnością 
finansową. 

5

Komentarz do osiągniętych wartości wskaźników

Wskaźnik bieżącej płynności finansowej


